

COMUNE DI MONTELLO

PROVINCIA DI BERGAMO

CAP 24060

Tel. (035) 681.028

Deliberazione del Consiglio Comunale N 16 del 25/11/2010

Adunanza ordinaria di prima convocazione - seduta pubblica

ORIGINALE

Codice Ente : 10143

Oggetto: NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2011/2013.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L'anno DUEMILADIECI addì VENTICINQUE del mese di NOVEMBRE, alle ore 21:00 in MONTELLO nella solita sala delle adunanze a seguito di convocazione, si è riunito il Consiglio Comunale con l'intervento dei Signori:

<i>Cognome e Nome</i>	<i>Pre.</i>	<i>Cognome e Nome</i>	<i>Pre.</i>	<i>Cognome e Nome</i>	<i>Pre.</i>
MARCHESI PAOLO	S	LONGARETTI ALESSANDRO	S	BERBENNI CLAUDIO GIOSUE'	S
BIANCHI CELESTINO	S	BERBENNI EMANUELE PIETRO	S	LORENZI ERMANNO	S
MARCHESI MANUEL	S	BORALI ELVIRA	N	BENIS TULLIO	S
VAVASSORI ANGELINA	S	FOGAROLI GIUSEPPE	N		
PERLETTI MARCO	S	MAZZA MARIA GLORIA	S		

TOTALE PRESENTI 11

TOTALE ASSENTI 2

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE INVIDIATA DR. ALESSANDRO.

Il Signor BIANCHI DOTT. CELESTINO, nella sua qualità di Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. Il Consiglio Comunale, come sopra riunito, ha adottato il provvedimento entro riportato.

PARERI / ATTESTAZIONI

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Leg.vo 18 agosto 2000 n. 267 la sottoscritta PERLETTI Roberta, nella sua qualità di Funzionario Responsabile dell'area Economico/Finanziaria del Comune di Montello, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione sottoindicata.



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to Roberta PERLETTI

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO con deliberazione consiliare n. 17 del 18.11.2004, esecutiva ai sensi di legge, è stato nominato revisore dei conti del Comune di Montello per il triennio 2005/2007, il dr. Rodolfo PAPIS, regolarmente iscritto nel registro dei Revisori Contabili, e che, con deliberazione consiliare n. 1 del 12.02.2008 detto incarico è stato prorogato per il triennio 2008/2010, a norma dell'art. 235, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 negli articoli concernenti la revisione economico/finanziaria che reca:

- all'art. 234: *"nei comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, la revisione economico-finanziaria è affidata ad un solo revisore eletto dal Consiglio Comunale.... a maggioranza assoluta dei membri ... tra gli iscritti nel Registro dei Revisori Contabili, nell'Albo dei Dottori Commercialisti e nell'Albo dei Ragionieri"*;
- all'art. 235: *l'organo di revisione dura in carica tre anni ed è rieleggibile una sola volta;*

PRESO ATTO che il D.Lgs. 28.6.2005 n. 139 ha istituito, con decorrenza 1 gennaio 2008, l'Albo dei dottori commercialisti e degli esperti contabili;

CONSIDERATO che necessita, quindi, procedere all'individuazione di un nuovo Revisore dei Conti per il triennio 2011/2013, in applicazione del predetto art. 234, c. 3, così come modificato dall'art. 1, comma 732, della L. 27.12.2006 n. 296 (Finanziaria 2007);

PRESO ATTO dell'avviso pubblico prot. 0007388 del 12.10.2010 con il quale il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria invitava gli aspiranti all'incarico, in possesso dei requisiti di legge, a dichiarare la propria disponibilità entro la data del 29.10.2010;

ATTESO che a seguito di detto avviso pubblico ai fini della presentazione delle manifestazioni di interesse alla nomina sono pervenute all'Ente n. 3 (tre) candidature;

VISTO il D.M. 20.05.2005 con il quale si sono determinati i limiti massimi del compenso base annuo lordo spettante ai componenti degli organi di revisione economico finanziaria degli enti locali, in attuazione dell'art. 241, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, individuati per fasce demografiche;

VERIFICATO che, per la definizione della fascia di appartenenza, si fa riferimento all'art. 156 del D.Lgs. 267/00 e, pertanto, il Comune di Montello rientra nella fascia di Comuni da 3000 a 4999 abitanti, alla quale corrisponde un compenso massimo base annuo lordo di € 5.900,00 con possibilità di maggiorazione ricorrendo le condizioni di cui ai commi a) e b) previste al comma 1 dell'art. 1 del medesimo decreto;

VISTO l'art. 6, comma 3, del D.L. 78/2010, convertito con modificazioni dalla L. 122/2010, secondo cui i compensi corrisposti dalle pubbliche amministrazioni ai componenti degli organi collegiali, comunque denominati, ed ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo sono ridotti del 10% rispetto agli importi risultanti alla data del 30.4.2010 e non sono aumentabili fino a tutto il 31.12.2013;

RITENUNTO di quantificare, ai sensi dell'art. 241 del D.Lgs. 267/00, il compenso annuo lordo spettante al revisore, tenendo conto della riduzione di cui al citato art. 6, comma 3, del D.L. 78/2010 nella misura di € 5.000,00 oltre IVA ed oneri di legge, omnicomprensivo, stabilendo altresì che detto importo rimarrà invariato per tutta la durata dell'incarico triennale;

UDITA la relazione e la proposta del Presidente di affidare per il triennio 2011/2013, l'incarico di Revisore dei Conti al Rag. FRANCESCONI Luigi, regolarmente iscritto al Registro dei Revisori Contabili di cui al D.Lgs. 27.01.1992 n. il quale ha manifestato la propria disponibilità a svolgere l'incarico in parola, dichiarando di non trovarsi in alcuna delle cause di ineleggibilità o incompatibilità previste dalla vigente normativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l'art. 48 del Regolamento di Contabilità;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso dal Responsabile dell'Area Economico/Finanziaria;

Con voti favorevoli n. 8, astenuti n. 3 (Sigg.ri MARCHESI Manuel, LORENZI Ermanno, BENIS Tullio) su n. 11 consiglieri presenti e votanti nelle forme di legge;

DELIBERA

DI NOMINARE, per quanto in premessa, Revisore dei Conti di questo Comune per il triennio 2011/2013, il Rag. FRANCESCONI Luigi, iscritto al Registro dei Revisori Contabili, prescindendo dal limite al numero degli incarichi di revisione previsto dall'art. 238 del D.Lgs. 267/2000;

DI DETERMINARE il compenso annuo lordo spettante al Revisore dei Conti in € 5.000,00, oltre IVA se dovuta ed oneri di legge, omnicomprensivo, stabilendo che detto importo rimarrà invariato per tutto il triennio;

DI DARE ATTO che:

- in relazione alla suddetta nomina, stante le dichiarazioni rese dall'interessato e salvo eventuali verifiche, non sussistono condizioni ostative all'attribuzione dell'incarico;
- allo stesso saranno attribuite tutte le funzioni di cui all'art. 40 dello Statuto Comunale e all'art. 239 del D.Lgs. 267/2000;
- la determinazione del compenso di cui al precedente punto tiene già conto della riduzione prevista dall'art. 6, comma 3, del D.L. 78/2010;
- in considerazione del nuovo incarico e della nuova fascia demografica di appartenenza dell'Ente, in sede di redazione del Bilancio di Previsione e del Pluriennale dovrà essere prevista la spesa occorrente per il compenso determinato con il presente atto.

Letto, approvato e sottoscritto.


IL PRESIDENTE
BIANCHI DOTT. CELESTINO




IL SEGRETARIO GENERALE
INVIDIATA DR. ALESSANDRO

Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267, è stata affissa in copia all'albo in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

addì, 3 DIC 2019




IL SEGRETARIO GENERALE
INVIDIATA DOTT. ALESSANDRO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, non più soggetta al controllo dell'Organo Regionale ai sensi dell'art. n. 134 del D.Leg.vo n. 267/2000, è divenuta esecutiva il 10 DIC 2019, essendo trascorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione.

addì, 21 DIC 2019




IL SEGRETARIO GENERALE
INVIDIATA DOTT. ALESSANDRO